令和３年４月８日

保 護 者 各 位

富山県立富山南高等学校

校長 辻 本 努

新型コロナウイルス感染症（疑い）発生に関する休日・夜間の緊急連絡について

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、学校では、文部科学省の「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マ

ニュアル」に基づき、マスク着用や換気、生徒間の距離の確保など「３つの密」を徹底的に回避

するとともに、児童生徒等本人やご家族に感染（疑い）が生じた場合は出席停止とするなどの措

置を講じております。

この感染症を拡散させないためには、初期段階で速やかに対応することが不可欠であり、児童

生徒等の感染（疑い）発生に関する情報を迅速に学校にご連絡いただく必要がありますが、県立

学校においては、休日や夜間は留守番電話対応になっているなど、皆様方から学校へ感染症（疑

い）の発生について連絡することが困難な状況となっています。

つきましては、新型コロナウイルス感染症が収束するまでの間の暫定措置として、感染症（疑

い）発生時に限り、下記のとおり休日・夜間の緊急連絡用の電話を県教育委員会保健体育課に設

置しておりますので、お知らせします。

なお、この電話はあくまでも新型コロナウイルス感染症（疑い等含む。）に限定した連絡先です

ので、くれぐれも他の用件ではご利用されないようお願い申しあげます。

記

１ 新型コロナウイルス感染症専用電話（緊急連絡用） ０８０－６３５０－８１１１

２ 連絡対象 次の①～③の事案が発生したが、休日や夜間のため学校に連絡できない場合

①本人又は同居親族等が新型コロナウイルスに感染した（検査陽性）

②本人又は同居親族等が濃厚接触者になった

③本人又は同居親族等がＰＣＲ検査等を受けた（受ける予定）

３ 連絡時間 平日：午後５時３０分から午後９時まで

土・日・祝日：午前８時から午後９時まで

※上記以降の時間になった場合は、翌日改めて連絡してください。

４ 連絡いただく内容 ・上記２①～③のいずれに該当するか

・児童生徒等の名前、学校名、学年、組

・保護者の携帯電話番号

なお、改めて学校から、詳細について聴き取りを行いますので、ご対応願

います。

５ そ の 他 新型コロナウイルス感染症関係以外の内容の場合は対応いたしかねますので、

ご理解とご協力をお願いします。